

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



*** پنجشنبه**
*** ۲۴ خرداد** ۱۳۹۷
*** ۱۴ ژوئن** ۲۰۱۸
*** سال: بیست و هشتم**
*** شماره (سای): ۴۴۱۱**
*** ایر می سکیزینجی ایل**

*** صفحه ۵**
اصطادو جامه

شرایط واگذاری «کودکان معناد» به مراکز شبه‌خانواده



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از فعالیت ۶ مرکز اقامتی میان مدت برای کودکان معناد درمان‌شده بدسرپرست یا بی‌سرپرست در سراسر کشور خبر داد.

فاطمه عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۶ مرکز اقامتی میان مدت برای اقامت کودکان معناد درمان‌شده در ۵ استان مشغول به کار هستند، گفت: از میان این ۶ مرکز، دو مرکز در تهران فعال‌اند. مسأله‌ای که وجود دارد این است که درمان کودکان معناد زیر ۱۸ سال باید حتماً در بیمارستان انجام شود و آنها در بیمارستان سم زدایی شوند.

وی با اشاره به روند درمان کودکان معناد اظهار کرد: اگر این کودکان بعد از سم‌زدایی خانواده‌ای داشته باشند به خانواده‌شان برگردانده می‌شوند؛ اما در غیر این صورت اگر خانواده‌شان معناد بوده و به لحاظ مالی نیز ضعیف باشد، سازمان بهزیستی یارانه‌ای را به آنها پرداخت می‌کند تا پدر یا مادر معناد آنها نیز درمان شوند.

مدارک لازم برای ترخیص خودرو



سرویس خبری روزنامه ارک - مسعود جبار زاده معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی مدارک لازم برای رفع توقیف خودروها را اعلام کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسعود جبار زاده معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: افرادی که خودروی آن‌ها به هر دلیلی توقیف شده است، می‌توانند با همراه داشتن مدارکی چون اصل سند، کارت وسیله نقلیه، بیمه نامه شخص ثالث و گواهینامه راهنمایی به ستاد های ترخیص در شهر مراجعه کنند.

جبارزاده افزود: در هنگام رفع توقیف خودرو، حضور مالک خودرو یا وکیل قانونی او الزامی است.

حقوق ورودی توتون سیگار ۲۰۰ درصد افزایش یافت

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی از افزایش حقوق ورودی خرمن توتون از ۵ به ۱۵ درصد خبر داد.

به گزارش ایران اکتونومیس؛ محمدرضا تاجدار افزود: توجیه افزایش حقوق ورودی خرمن توتون مورد استفاده در واحدهای تولید سیگار، حمایت از کشاورزان و تامین نیاز توتون واحدهای سیگارساز از تولیدات داخلی عنوان شده است.

وی به سهم ۷۰ درصدی توتون های خارجی در تامین نیاز توتون واحدهای تولید سیگار اشاره کرد و گفت: در زمینه تامین توتون سیگار به دلیل ذائقه های مختلف مصرف کنندگان، شرایط به گونه ای نیست که همه نیاز کشور را از محل تولید داخل تامین کنیم.

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی، حفظ ذائقه در تولید سیگار را بسیار مهم دانست و گفت: یک سیگار باید همیشه ذائقه ای یکسان داشته باشد؛ برای این کار، باید توتون های مختلف را از مناطق مختلف دنیا جمع و با هم ترکیب و با اسانس های مختلف عمل آوری کرده تا بتوانیم آن ذائقه را حفظ کنیم.

وی افزود: توتون های داخلی الزاماً نمی‌توانند همه ذائقه ها را تامین کند؛ بنابراین تولیدکنندگان سیگار باید توتون را از مناطق مختلف دنیا بخرند.

۱۰۰دقتر کاهش آسبهای اجتماعی در حاشیه شهرها ایجاد می شود

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون مشارکت های اجتماعی، سازمان امور اجتماعی کشور گفت: سازمان های مردم نهاد در کاهش آسب های اجتماعی مشارکت می کنند و با همکاری این نهادها ۱۰۰ دفتر تسهیل گری برای کاهش آسب های اجتماعی در حاشیه شهرهای ۱۰ استان ایجاد می شود. کامال آکبری در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه جلب مشارکت سازمان های مردم نهاد در کاهش آسب های اجتماعی یکی از مهمترین اقدامات این سازمان در سال ۹۷ است، افزود: بخش عمده اعتبار ۴۵۰ میلیارد تومانی سازمان امور اجتماعی در سال جاری قرار است از طریق سازمان های مردم نهاد برای کاهش آسب های اجتماعی هزینه شود.وی با اشاره به اینکه یکی از آسب های که در این زمینه به آن پرداخته می شود، حاشیه نشینی است، اعلام کرد: به همین منظور ۱۰۰ دفتر تسهیل گری در ۱۰ استان کشور ایجاد شده است و قرار است که این دفاتر در آینده توسعه یابد.

آغاز پروازهای حج از ۲۸ تیر

سرویس خبری روزنامه ارک - قائم مقام شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از آغاز عملیات حج در ۲۸ تیرماه خبر داد و گفت: امسال ۸۵ هزار نفر از ۲۰ فرودگاه کشور به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

به گزارش مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، حسین اسفندیاری درباره عملیات حج در فرودگاه‌های کشور گفت: در سال جاری طبق اعلام سازمان حج و زیارت ۸۵ هزار حاجی از فرودگاه های کشور به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

اسفندیاری بازه اعزام حجاج را ۲۸ روزه اعلام کرد و افزود: در صورت عدم اعلام تغییر توسط سازمان حج و زیارت ثابت ماندن برنامه‌ها، پروازهای رفت حجاج از ۲۸ تیرماه در فرودگاه‌های اهواز، بوشهر، امام خمینی (ره) و مشهد شروع شده و آخرین پروازهای رفت هم ۲۴ مرداد در فرودگاه‌های حضرت امام و تبریز انجام می‌شود.

وی ادامه داد: عملیات برگشت نیز از ۳ شهریور آغاز شده و تا ۲۲ شهریور به طول می‌انجامد. اولین پرواز برگشت به فرودگاه بوشهر و آخرین پروازهای برگشت در فرودگاه‌های بیرجند، تبریز، حضرت امام و گرگان انجام می‌شود.



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از اصلاح شیوه نرخ گذاری کالا و خدمات صنفی خبر داد و گفت: براساس مصوبه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور، همه کمیسیون های نظارت مکلف هستند نسبت به تعیین نرخ انواع کالا و خدمات صنفی مطابق با دستورالعمل، اقدام کنند.

سید داود موسوی در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به سخنان اخیر مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف تهران در ارتباط با واگذاری تعیین نرخ برخی کالاهای و خدمات به

وعده ارزانی خودرو از سوی وزارت

صنعت برای یک‌ماه دیگر



سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت اعلام کرد: با اقداماتی که در خصوص پیش فروش خودرو شده تا کمتر از یک‌ماه دیگر بازار خودرو آرام می‌شود و قیمت های

حاشیه بازر از بین خواهد رفت.

به گزارش آنا، امیرحسین فتانی افزود: در عرضه خودرو مشکلی به وجود نیامده بلکه هجوم نقدینگی سرگردان به بازار خودرو و افزایش تقاضا این حاشیه افزایش قیمت ها را به وجود آورده است.مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت گفت: امسال بالغ بر ۲۶۰ هزار دستگاه خودرو تولید شده که در مقایسه با تولید در مدت مشابه سال قبل بیش از ۳۵ درصد بیشتر است.فتانی افزود: امسال حدود ۲۲۵ هزار دستگاه خودرو سند فروش

خورده است و این نابسامانی حاشیه بازار کار واسطه ها و دلالان است. او با اشاره به اینکه خودروساز برای تامین نیاز مالی خود باید خودرو را به فروش برساند گفت: شرکت های خودرو سازی بر اساس نیاز بازار خودرو تولید می‌کنند و اجازه نمی‌دهیم برای افزایش قیمت خودرو در بازار خودرو ها را دپو کنند.

مدیرکل صنایع خودرو و وزارت صنعت افزود: شرکت های خودرو سازی سالیانه بر اساس نیاز بازار یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید می‌کنند.فتانی درباره پیش فروش خودروها افزود: شرکت های خودرو سازی بر اساس دستورالعمل شورای رقابت عمل می‌کنند و با توجه به تقاضا در بازار این اجازه به خودرو ساز داده خواهد شد تا تعداد بیشتری خودرو پیش فروش کند.

کارگران خواستار لغو دستور «واریز منابع درمان» به خزانه شدند

سرویس خبری روزنامه ارک- جمعی از فعالان کارگری با حضور در دیوان عدالت اداری، خواستار لغو دستور رئیس جمهور به استناد بند ۷ تبصره ۷ قانون بودجه ۹۷ کل کشور مبنی بر واریز منابع درمان تامین اجتماعی به حساب خزانه شدند.

به گزارش مهر، جمعی از فعالان جامعه کارگری و کمیته حقوقی هماهنگی کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران و اعضای کانون بازنشستگان استان تهران با حضور در دیوان عدالت اداری خواستار ابطال دستور رئیس جمهور در خصوص واریز منابع حاصل از درمان قانون تامین اجتماعی به خزانه دولت



سرویس خبری روزنامه ارک- مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به پرداخت حقوق بازنشستگان پیش از عید سعید

میانگین تولید نفت ایران به ۳/۸ میلیون بشکه در روز رسید

سرویس خبری روزنامه ارک - سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) اعلام کرد: میانگین تولید نفت ایران در ماه مه (اردیبهشت - خرداد) با ۵۶۰۰ بشکه در روز افزایش نسبت به ماه پیش از آن به سه میلیون و ۸۲۹ هزار بشکه در روز رسید.به گزارش ایرنا، این سازمان گزارش ماه ژوئن خود را که منتشر شد، بر اساس اعلام منابع ثانوی استخراج کرده است.

اوپک، میزان تولید این سازمان را در ماه مه ۳۱ میلیون و ۸۶۹ هزار بشکه در روز اعلام کرد که نسبت به ماه پیش از آن ۳۵ هزار و ۴۰۰ بشکه در روز افزایش دارد؛ بر این اساس، تولید اوپک همچنان در چارچوب توافق کاهش تولید اوپک و غیراوپک که سقف ۳۲.۵ میلیون بشکه در روز را برای این سازمان تعیین می‌کند، قرار دارد.

مهمترین عامل افزایش تولید نفت اوپک در ماه گذشته میلادی، افزایش چشمگیر تولید نفت عربستان، الجزایر و عراق بود که تولید این کشورها نسبت به ماه پیش از آن به ترتیب ۸۵.۵، ۳۹ و ۲۷.۷ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده است. در مقابل تولید نفت برخی اعضا در ماه مه نسبت به ماه پیش از آن کاهش داشته است که مهمترین آن، کاهش تولید نفت کشورهای ونزولا، نیجریه و لیبی بود که به ترتیب کاهشی معادل ۴۲.۵، ۵۳.۳ و ۲۴.۳ هزار بشکه در روز را ثبت کرده اند.

شیوه نرخ گذاری کالاها و خدمات اصلاح شد

است، خروج آنها از فرآیند نرخ گذاری توسط کمیسیون‌های نظارت موجب افزایش شکایت های مردمی و دشوار شدن رسیدگی به تخلفات صنفی شده بود.

موسوی افزود: با توجه به پیگیری های صورت گرفته از سوی این سازمان، اتاق اصناف ایران و سایر دستگاههای مرتبط و تاکید وزیر صنعت، معدن و تجارت در کارگروه تنظیم بازار مبنی بر ضرورت ساماندهی این بخش و جلوگیری از تعیین خودسرانه قیمتهای غیرمتعارف، موضوع بطور مجدد در هیات عالی نظارت مطرح و براساس مصوبه یکصد و شانزدهمین جلسه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور تصمیمات قبلی لغو و مقرر شد نرخ گذاری کالا و خدمات کماکان بر اساس دستورالعمل

مصوب جلسه ۲۷ شهریور ۱۳۹۱ کمیسیون هیات عالی نظارت بر سازمانهای صنفی اقدام

واحدهای صنفی اظهار داشت: مطالب مطرح شده مربوط به سال ۱۳۹۶ و در راستای یکصد و چهاردهمین جلسه هیات عالی نظارت بوده که در جلسه یکصد و شانزدهم اصلاح شده است. وی ادامه داد: بر اساس مصوبه یکصد و چهاردهمین جلسه هیات عالی نظارت، کل کالا و خدمات صنفی گروه اول و دوم به استثنای پنج نوع خدمت شامل خدمات مشاوران املاک، توقفگاه‌ها، نان حجیم، نیمه حجیم و صنعتی، خدمات نمایشگاه های اوتومبیل، خدمات آموزشگاه‌های رانندگی از فرآیند نرخ گذاری توسط کمیسیون های نظارت و اتحادیه‌ها (اولویت اول و دوم) خارج و به گروه سوم منتقل شده و نرخ گذاری راساً توسط واحدهای صنفی انجام می‌گرفت.

معاون سازمان حمایت اضافه کرد: با توجه به اینکه کالاها و خدمات صنفی گروه اول و دوم جزو کالاها و خدمات پرمصرف مردم

واکسن ایرانی پایلوم انسانی به مرحله

پایانی تولید رسید

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه محققان دو شرکت دانش بنیان ایرانی به نام تولید واکسن HPV در تولید واکسن (HPV



پایلوم انسانی) رسیده اند، گفت:نخستین واکسن ایرانی این بیماری

بزودی تولید و احتمالاً از سال ۹۸ وارد بازار می‌شود. به گزارش ایرنا از معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، دکتر رضا ملک زاده درباره ضرورت تولید واکسن های مورد نیاز کشور گفت: تولید هر واکسن داخلی برای تولیدات واکسیناسیون و بیماری هایی که افراد باید در برابر آنها واکسینه شوند، یک موفقیت برای کشور است؛ چرا که واردات واکسن، هزینه های سرسام آوری دارد و بسیار گران به دست مصرف کننده داخلی می‌رسد.

وی تصریح کرد: هزینه واکسیناسیون HPV برای هر فرد، ۷۵۰ هزار تومان و نرخ استفاده از این واکسن در کشور، ۴۳ هزار دز است ؛ بنابراین تحقیقات و تلاش ها برای تولید واکسن های موثر و با کیفیت که این هزینه ها را به شدت کاهش دهد، قابل حمایت هستند.

«* اولویت های تولید واکسن در ایران و ی دولت اولویت های تعریف شده در تولید واکسن های داخلی گفت: این اولویت بندی در کشورها از جمله ایران، از توصیه های سازمان بهداشت جهانی برای مقابله با بیماری های در حال شیوع، سیاستهای ملی سلامت و برنامه های کشوری واکسیناسیون، تبعیت و روند کاملاً مشخصی را طی می‌کنند.»



البته علی ریبیعی وزیر کار نیز پیش از این از تضمین بازگشت این منابع از خزانه به تامین اجتماعی خبرداد و گفته بود: قرار نیست منابعی که از سهم درمان جامعه کارگری و کارفرمایی به خزانه واریز می‌شود توسط دولت هزینه شود بلکه این منابع حتماً باید توسط سازمان تامین اجتماعی مصرف شود.

اجرای افزایش حقوق سال ۹۷ بازنشستگان کشوری از ماه جاری

فطر، اعلام کرد: حقوق بازنشستگان این صندوق براساس احکام جدید صادر شد، در همین ماه پرداخت می‌شود. به گزارش مهر، جمشید تقی زاده گفت: با تلاشهای صورت گرفته، احکام افزایش حقوق سالانه و همچنین همسان سازی حقوق بازنشستگان مشمول صندوق بازنشستگی کشوری در سال ۹۷ (سه شنبه) صادر شده و مابه التفاوت مربوط به ماه های فروردین و اردیبهشت سال جاری با حقوق خردادماه پرداخت خواهد شد.

معاون مشارکت های اجتماعی، سازمان امور اجتماعی کشور گفت: این دفاتر در استان های کرمان، کردستان، کرمانشاه، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، آذربایجان غربی، البرز، لرستان و فارس ایجاد شده است. وی در مورد دیگر اقدامات سازمان امور اجتماعی کشور در سالجاری نیز گفت: مبحث آموزش و توانمندسازی سازمان‌های مردم نهاد را در دستور کار داریم، چرا که برخی از سازمان های مردم نهاد توان کار عملیاتی را ندارند و در این مورد باید آموزش های مورد نظر را کسب کنند.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۲ هزار سازمان مردم نهاد در کشور داریم که مجوزهای لازم را از وزارت کشور، وزارت ورزش و جوانان و نیروی انتظامی دریافت کرده‌اند و بیش از هزار سازمان مردم نهاد در حوزه اجتماعی و آسیب های اجتماعی فعال هستند. به گزارش ایرنا، سازمان امور اجتماعی کشور سازمانی دولتی است که در آذر ۱۳۹۶ تشکیل شده است. ارتقای سلامت، رضایت، نشاط و عدالت اجتماعی، نظم و احساس امنیت، پیشگیری، مدیریت، کنترل، کاهش و حذف مصلحات و آسیب‌های اجتماعی از وظایف این سازمان است.

مقاله اجتماعی

زمستان، پشت پنجره طلایی جمعیت ایران

ادامه از شماره قبل:

* بیماری های قلبی و عروقی و تصادفات بالاترین علل مرگ

عباسی شوازی خاطرنشان کرد: بیماری های قلبی و عروقی و سکنه ها و همین طور تصادفات بالاترین درصد مرگ و میرها را در کشور به خود اختصاص داده‌اند ضمن اینکه باید به افزایش امید به زندگی خوشبین باشیم، اما باید ویژگی های جمعیت مثل بیماری ها را بهبود ببخشیم و امید به زندگی، توأم با سلامت افزایش یابد.

* حفظ سطح جانشینی مستلزم برنامه های حمایتی برای خانواده‌هاست

کارشناسان معتقدند یکی از شاخص های مولید میزان باروری کل است و آن به معنای تعداد فرزندان است که با یک مادر جایگزین می‌شوند. اگر این تعداد فرزندان که با یک مادر جایگزین می‌شوند معادل ۲.۱ باشد تقریباً جمعیت ثابت می‌ماند یعنی رشد جمعیت صفر است و اگر کمتر باشد رشد جمعیت منفی است و اگر بیشتر باشد رشد جمعیت مثبت است.

رئیس موسسه مطالعات جمعیتی کشور اضافه کرد: سطح باروری کل در کشور کاهش یافته و اکنون به سطح جانشینی رسیده است و حفظ سطح جانشینی مستلزم برنامه‌های حمایتی برای خانواده‌هاست.

وی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر رسیدن به سطح جانشین نگرانی‌هایی را ایجاد کرده بود که این سطح پایین رفته است و به ۱.۵ فرزند رسیده است، تصریح کرد: در اطلاعات سرشماری سال ۱۳۹۵ سطح باروری از ۱.۸ به ۲.۱ افزایش یافته است.

وی گفت: سطح باروری نسبی بالاتر از جانشینی بود و باروری سطح جانشینی عامل مهم سیاست جمعیتی است، اما هنوز به سطح بحرانی نرسیده است.

استاد جمعیت‌شناسی دانشگاه تهران در توضیح سطح باروری نسبی گفت: در فاصله ۱۰ ساله زندگی پس از ازدواج ۹۳درصد زنان فرزندان اول خود را به دنیا آورده‌اند. ۸۵درصد آنها به فرزند دوم می‌رسند و ۶۰درصد آنها نیز فرزندان سوم خود را به دنیا می‌آورند.

* الگوی فرزندآوری به دو یا سه فرزند گرایش پیدا کرده است

رئیس انجمن جمعیت‌شناسی اعلام کرد: بنابراین الگوی فرزندآوری به دو یا سه فرزند گرایش پیدا کرده است در گذشته در دهه ۵۰ و ۶۰ زنان ایرانی بیش از چهار فرزند به دنیا می‌آوردند، اما در حال حاضر این الگو به سمت دو فرزند سوق پیدا کرده است. وی ادامه داد: بر اساس تحقیقات دلایلی مثل مشکلات اقتصادی و اجتماعی و همچنین شرایط مقطعی زندگی افراد، موجب می‌شود که فرزند کمتری متولد شود.

«* دولت زمینه فرزندآوری ایده‌آل را فراهم کنند

رئیس موسسه مطالعات جمعیتی کشور افزود: پیام سیاست جمعیتی این است که دولت و مراکز تصمیم‌گیری باید زمینه و بستر تحقق فرزندآوری ایده‌آل را که ۵.۲ فرزند است، فراهم کنند.

* سیاست جمعیتی بودجه لازم را داشته باشد

وی خاطرنشان کرد: سیاست جمعیتی یابستی در زمان خودش اجرا شود. بودجه لازم داشته باشد تا به اهدافش برسد.عباسی شوازی افزود: اگر سیاست‌های جمعیتی شتاب‌زده باشد و همچنین بودجه نیز نباشد و سیاست های اجرایی درحوزه های مختلف منطقی نباشد برای دستیابی به اهداف جمعیتی مشکل خواهد داشت.

استاد جمعیت‌شناسی دانشگاه تهران گفت: در سیاست جمعیتی نباید انتظار دستیابی به اهداف را در زمان کم داشت. در کشورهای اروپایی که سطح باروری بالا دارند از دهه ۷۰ (میلادی) به بعد سیاست‌های افزایشی جمعیت را دنبال کردند و سیاست ارزیابی را به سمت انعطاف تغییر دادند. رئیس انجمن جمعیت‌شناسی ایران گفت: در مجموع سیاست جمعیتی نباید یک روزه و یک ساله باشد و مهمتر اینکه سیاست ما نباید موقت باشد و برنامه ریزی بودجه کافی داشته باشد و همچنین در عین حال برنامه‌ها از تداوم نیز برخوردار باشد.

* سیاست جمعیتی موفق خواسته مردم را مورد توجه قرار می‌دهد

وی تأکید کرد: زمانی سیاست جمعیتی موفق است که هم خواسته مردم را مورد توجه قرار دهند و هم بتوانند اهداف زوجین را تامین کنند، اگر این سیاست تسکین قانون باشد و مردم، دستگاه‌ها و دولت با هم هماهنگ نباشند به اهداف خود دست نخواهد یافت. وی با اشاره به اینکه جمعیت یک مقوله پیچیده است و باید به صورت سیستمی و نهادی به آن توجه شود، گفت: باید به عنوان مثال در افزایش باروری شرایط سیاسی، اجتماعی، بهداشتی و اقتصادی را مورد توجه خاص قرار داد.

رئیس انجمن جمعیت‌شناسی با بیان اینکه موضوع جمعیت فقط رشد جمعیت نیست، بلکه باید به صورت همه جانبه به آن نگریشته شود، گفت: باید با برنامه ریزی درست، منطقی و مداوم شرایطی را فراهم کرد تا سیاست های ابلاغی جمعیت به اهداف از پیش تعیین شده خود، برسد.